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Innspill til utvidelse av planområde - Varsel om oppstart av 
reguleringsplanarbeid - Reguleringsplan PLO Våler Kåten - Våler kommune 

Vi viser til varsel om utvidelse av planområde datert 20.12.2024.  
 
Saken gjelder 
Hensikten med utvidelsen er å legge til rette for midlertidig bygge- og anleggsområde langs 
rv. 2 Solørvegen, som en del av arbeidet med reguleringsplan for sanering av 9 
planoverganger mellom Våler og Kåten.  
 
Planområdet ligger mellom fv. 2116 Vålgutua og rv. 2. Arealet langs rv. 2 er avsatt til LNF-
område i gjeldende kommuneplanens arealdel 2006-2017 for Våler fra 2007 og Delplan 
Braskereidfoss fra 2008. For rv. 2 gjelder Reguleringsplan for rv. 2 Åsnes gr. – Elverum gr., 
vedtatt 25.06.2018. 
 
Statens vegvesens rolle i planleggingen 
Statens vegvesen har ansvar for at føringer i Nasjonal transportplan (NTP), Statlige 
planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging, vegnormalene og 
andre nasjonale og regionale arealpolitiske føringer blir ivaretatt i planleggingen.  
 
I denne saken uttaler vi oss som forvalter av riksveg på vegne av staten, med ansvar for 
trafikksikkerhet, fremkommelighet og drift og vedlikehold på rv. 2. 
 
Våre innspill til planarbeidet og utvidelse av planområdet 
Rv. 2 har fartsgrense 80 km/t og ÅDT 3000 på strekningen, som også delvis er 
forbikjøringsstrekning. Gjeldende reguleringsplan for rv. 2 viser annen veggrunn-grøntareal 
langs riksveien, med en avstand på 15 m fra midtlinje vei. Innenfor områder avsatt til annen 
veggrunn-grøntareal tillates det etablert «nødvendige skjæringer og fyllinger, samt 
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nødvendige tekniske installasjoner og lignende, som ikke er til hinder for områdets bruk 
som en del av trafikkområdet» jf. reguleringsbestemmelse punkt 1.2.4. Byggegrense langs 
rv. 2 er 50 m jf. veglova. 
 
Iht. veglova § 29 er det i utgangspunktet ikke tillatt med tiltak innenfor byggegrense langs 
vei, dette omfatter byggverk, som opparbeidelse av vei eller parkeringsplasser. 
Byggegrensen skal ivareta hensynet til trafikksikkerheten, arealbehovet ved utbedring av 
vegen, vedlikehold og driften av vegen, og skal sees i et langsiktig perspektiv.  
 
Statens vegvesen forutsetter at følgende ivaretas i det videre planarbeidet:  

- Midlertidig bygg- og anleggsområde må ligge utenfor område som berøres av 
reguleringsplanen for rv. 2, dvs. 15 m fra midtlinje vei.  

- Byggegrense langs rv. 2 på 50 m må vises på plankartet. 
- Midlertidig avkjørsel til rv. 2 må utformes iht. kravene i vegnormalen N100 Veg- og 

gateutforming N100:2023 | Viewer og godkjennes av Statens vegvesen.  
- Siktkrav i avkjørsel skal være 10 x 115 m 
- Nøyaktig plassering og utforming av midlertidig avkjørsel må avklares med Statens 

vegvesen før planforslaget legges ut på høring. 
- Nødvendig overvannshåndtering må håndteres på egen grunn.  
- Tiltaket må ikke medføre vannproblemer for rv. 2. 
- Tiltaket må planlegges i tråd med kravene i vegnormalen N101 Trafikksikkert 

sideterreng og vegsikringsutstyr. 
  
Videre må det sikres i reguleringsbestemmelsene at formålet midlertidig bygg- og 
anleggsområde opphører og skravuren fjernes fra planregisteret når anlegget er ferdig, og at 
området etter dette skal benyttes til opprinnelig LNF-formål. 
 
Vi forbeholder oss retten til å komme med ytterligere innspill eller merknader. 
 
  
Transport og samfunn 
Med hilsen 
 
 
Kurt Gjerstad 
fung. seksjonsleder Tone Tidemand-Skappel 
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